
 
 

NBVs sommerudflugt til Sydsjælland 
lørdag den 15. juni 2019 

 
 
Vi har traditionen tro sommerudflugt  Lørdag den 15. juni. Vi har igen i år lejet en bus til årets udflugt og i år går turen 
til Sydsjælland. 
  
Vi besøger først Hans Jørn Kolmos, der er overlæge og professor i klinisk mikrobiologi ved Syddansk Universitet, 
Odense.  Men Hans-Jørgen Kolmos er også biavler og vil fortælle om sin biavl og dronningeproduktion, der er baseret 
på mange års erfaringer og traditioner. 
Hans Jørn vil også holde et lille foredrag på Marjatta Institutionens udviklingscenter om honning og 
bakterier og specielt honningens antibakterielle egenskaber.  
Der bliver nok også mulighed for at spørge lidt ind til problematikken omkring MRSA-bakterier, som Hans-Jørgen er 
kritisk overfor. 
  
Foreningen giver frokost i Præstø, hvorefter der bliver mulighed for en lille spadseretur i den hyggelige lille 
havneby. 
  
Derfra kører vil til Bihuset hvor vi skal se og høre om hvordan de behandler rammer og voks i deres vokssmelteri. 
Bihuset giver kaffe og der vil nok også være mulighed for et kig ind i butikken og handle lidt. 
  

Program med ca. tidspunkter: 
  8:30              Bus afgår fra pladsen ved Holte Station. Bussen er mærket Dyssell Busser. Der vil 
                       være kolde drikkevarer til salg i bussen. Medbring selv evt. varme drikke på termo. 
  
10.00 – 12:00 Besøg hos Hans Jørn Kolmos på Broskovvej ved Tappernøje  
  
12:00 – 13:30 Frokost i Præstø og med mulighed for en lille spadseretur i havnebyen bagefter 
  
14:00 – 16:00 Besøg hos Bihusets vokssmelteri i Tappernøje. 
  
16:00 – 17:30 Transport tilbage til Holte Station med forventet ankomst ca. kl. 17:30. 
   
Tilmelding til Frederik Andersen, helst så hurtigt som muligt, på mail 
 frederik.husted.andersen@gmail.com  
med angivelse af antal personer over og under 12 år (med navn og betalingsmåde) og  
samtidig indbetaling af tilsvarende deltagergebyr på NBV’s konto i  
Nykredit Erhverv: Reg. nr. 8117 Kontonr. 1684064 eller MobilePay 64 8 16. Angiv navn / udflugt. 
 
Pris per deltager for medlemmer og familiemedlemmer af Nordsjællandske Bivenner over 12 år: 
200 kr. Børn på højst 12 år deltager gratis.  
  
 


